[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ ДЯДЬКОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ КОРЕНОВСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 07.11.2022                                                                                                                          № 157
ст.Дядьковская

Об утверждении отчета о реализации ведомственной целевой программы  «Реализация инициативных проектов в Дядьковском  сельском поселении Кореновского района на 2022 год

В соответствии с  постановлением администрации Дядьковского сельского поселения  Кореновского  района от 28 ноября 2018 года   № 206  «Об утверждении Порядка разработки, утверждения и  реализации  ведомственных  целевых  программ Дядьковского сельского поселения  Кореновского  района»,  администрация Дядьковского сельского поселения Кореновского района п о с т а н о в л я е т:

1. Утвердить отчет  о реализации целевой программы  «Реализация инициативных проектов в Дядьковском  сельском поселении Кореновского района на 2022 год (прилагается).

2. Общему отделу администрации Дядьковского сельского поселения Кореновского района (Надточий) обнародовать настоящее постановление в установленных местах и разместить его на официальном сайте органов местного самоуправления Дядьковского сельского поселения  Кореновского район в  сети «Интернет».

3. Постановление вступает в силу со дня его подписания.
Глава
Дядьковского сельского поселения

Кореновского района                                                                            О.А. Ткачева

	ПРИЛОЖЕНИЕ
УТВЕРЖДЕН

постановлением администрации

Дядьковского сельского поселения

Кореновского района

от  07 ноября 2022 года № 157

ОТЧЕТ

о реализации мероприятий  целевой  программы «Реализация инициативных проектов в Дядьковском  сельском поселении Кореновского района на 2022 год
        Ведомственная целевая  программа «Реализация инициативных проектов в Дядьковском  сельском поселении Кореновского района на 2022 год (далее – Программа) была утверждена  постановлением администрации Дядьковского сельского поселения Кореновского района от  16 декабря 2022 года  № 206 «Об утверждении ведомственной целевой программы «Реализация инициативных проектов в Дядьковском  сельском поселении Кореновского района на 2022 год», с изменения от 05 августа 2022 года № 93
Период реализации программы  - 2022год.
Общая характеристика  выполнения мероприятий – все мероприятия, запланированные на 2022 год выполнены и в полном объеме

Целевые индикаторы и показатели за 2022 год  соответствуют прогнозируемым.

Финансирование программных мероприятий в 2022 году в сумме 110,0  тыс. рублей. В соответствии с Федеральным Законом №44 –ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд»  проведены закупки способом – закупки до 600 тыс. рублей: Беседка уличная ((1900х1270х1600мм) Профиль 40х40х2, 20х20х2 мм, труба водо-газо проводная диаметр -57 мм, толщина стенок не менее 3 мм. Фанера березовая  ФСФ (повышенной влагостойкости)  болты оцинкованные, Заглушки пластиковые), с доставкой и установкой  в рамках утверждении ведомственной целевой программы «Реализация инициативных проектов в Дядьковском  сельском поселении Кореновского района на 2022 год» постановление администрации Дядь-ковского сельского поселения Кореновского района от 16 декабря 2021 года № 206. Товар сертифицирован  – контракт №177  от 07 сентября    2022 года  с на сумму 110,00 тыс. рублей с Индивидуальный предприниматель Долготер Максим Алексеевич, 347930 Ростовская обл. г. Таганрог, ул. Чехова 267/2 кв 68 ИНН 615416777913 рс 40802810200500001837 ПАО КБ "Центр-Инвест", г. Ростов-на Дону БИК 046015762 Кс 30101810100000000762 ОГРНИП 311615411700060    тел. 8-918-5203336 эа sale@lukomorje24.ru
При оценке  эффективности реализации  муниципальной  целевой  программы «Реализация инициативных проектов в Дядьковском  сельском поселении Кореновского района на 2022 год, проводилось  сопоставление достигнутых результатов (социальных и т.д.)  и фактических объемов расходов на их достижение.

Отчет о реализации  ведомственной целевой    программы  «Реализация инициативных проектов в Дядьковском  сельском поселении Кореновского района на 2022 год
	№

п/п
	Перечень программных мероприятий
	Источник финансирования мероприятий
	Объем финансирования, предусмотренный программой на текущий год, тыс. рублей
	Объем финансирования, на текущий год, предусмотренный бюджетом, тыс. рублей

	Профинансировано в отчетном периоде, тыс. рублей
	Освоено(израсходовано) в отчетном периоде, тыс. рублей
	Выполнео \не выполнено мероприятие, сумма экономии, полученная в результате конкурсных процедут, кредиторская задолженность

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8

	1

	1.1. Проведение конкурсного отбора инициативных проектов – без финансирования
1.2 Софинансирование инициативных проектов по итогам конкурсного отбора
	Местный бюджет
	110,0
	110,0
	110,0
	110,0
	(Беседка уличная ((1900х1270х1600мм) Профиль 40х40х2, 20х20х2 мм, труба водо-газо проводная диаметр -57 мм, толщина стенок не ме-нее 3 мм.. Фанера бере-зовая  ФСФ (повышенной вла-гостойкости)  болты оцинко-ванные, Заглушки пластико-вые), с доставкой и установкой

	Краевой бюджет
	Без  финансирования
	Без  финансирования
	Без  финансирования
	Без  финансирования
	0

	Федеральный  бюджет
	Без  финансирования
	Без  финансирования
	Без  финансирования
	Без  финансирования
	0

	Внебюджетные источники
	Без  финансирования
	Без  финансирования
	Без  финансирования
	Без  финансирования
	0

	Итого
	Всего в том числе:
	110,0
	110,0
	110,0
	110,0
	0

	Местный бюджет
	110,0
	110,0
	110,0
	110,0
	0

	Краевой бюджет
	Без  финансирования
	Без  финансирования
	Без  финансирования
	Без  финансирования
	0

	Федеральный  бюджет
	Без  финансирования
	Без  финансирования
	Без  финансирования
	Без  финансирования
	0

	Внебюджетные источники
	Без  финансирования
	Без  финансирования
	Без  финансирования
	Без  финансирования
	0

Отчет об исполнении целевых показателей ведомственной целевой    программы  «Реализация инициативных проектов в Дядьковском  сельском поселении Кореновского района на 2022 год
	Наименование целевого показателя программы
	Единица измерения
	Предусмотренное программой значение целевого показателя на текущий год
	Фактическое значение целевого показателя на отчетную дату
	Примечание

	Количество инициативных проектов (Беседка уличная ((1900х1270х1600мм) Профиль 40х40х2, 20х20х2 мм, труба водо-газо проводная диаметр -57 мм, толщина стенок не менее 3 мм.. Фанера березовая  ФСФ (повышенной влагостойкости)  болты оцинкованные, Заглушки пластико-вые), с доставкой и установкой
	Шт.
	1
	1

ОЦЕНКА

эффективности реализации ведомственной  целевой программы «Реализация инициативных проектов в Дядьковском  сельском поселении Кореновского района на 2022 год»
	№ п/п
	Показатели результативности
	Запланированные  объемы финансирования (суммарно по всем источникам), тыс. руб. / Запланированное значение показателя (индикатора) результативности в натуральном или стоимостном выражении
	Фактические объемы финансирования (суммарно по всем источникам), тыс. руб. /Фактическое значение показателя (индикатора) результативности в натуральном или стоимостном выражении
	Эффективность реализации муниципальной
целевой программы
(5=4/3)

	1
	2
	3
	4
	5

	Софинансирование инициативных проектов по итогам конкурсного отбора  проект – усл. ед./ беседка, шт./, сумма тыс. рублей \ количество мероприятий, шт
	1/1\110,00 / 2
	1/1\110,00 / 2
	1,0

Глава
Дядьковского  сельского поселения

Кореновского района                                                                                                                                                   О.А.Ткачева